
UCHWAŁA Nr XL/297/2005r 
RADY GMINY RZGÓW 

z dnia 11 października 2005r. 
 

w sprawie wezwania Stowarzyszenia Najemców w Centrach Handlowych 
w Rzgowie do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr XV/121/2000 Rady 
Gminy Rzgów w sprawie określenia dni i godzin otwierania i zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności. 

 
    Na podstawie art. 40 ust.1 i 3 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r., zmiany z 2002 r. 
Dz. U. Nr 23, poz.220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. 
Nr 153, poz.1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, zmiany z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 
poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, zmiany z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, 
Dz. U. Nr 116, poz. 1203) oraz art.XII §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. 
Przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz.U.Nr 24 z 1974r., poz.142, zm. 
Dz.U.Nr 34 z 1990r., poz. 198) Rada Gminy Rzgów uchwala, co następuje: 
 
          § 1. Odmawia uchylenia uchwały Nr XV/121/2000 Rady Gminy Rzgów 
z dnia 16 marca 2000r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania 
i zamykania placówek. 
 
         § 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy Rzgów do przekazania 
odpisu uchwały Stowarzyszeniu Najemców w Centrach Handlowych 
w Rzgowie. 
 
         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

UZASADNIENIE 
 

Upoważnienie Rady Gminy do ustalania dni i godzin otwierania oraz zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych wynika z art.XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Przepisy 
wprowadzające kodeks pracy. 
Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 13 czerwca 2002r. Sygn. akt III RN 54/02 
stwierdził jednoznacznie, że art. XII § 1 przepisów wprowadzających kodeks 
pracy reguluje czas pracy placówek, a niezatrudnionych tam pracowników, 
który określa pracodawca. 
Z powyższych względów odmowa uchylenia uchwały Rady Gminy Rzgów Nr 
XV/121/2000 z dnia 16 marca 2000r. jest uzasadniona. 


